АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.10.2016

                 № 548
п. Палатка

О создании комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Хасынский городской округ»
          В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на основании Устава муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа     п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории  муниципального образования «Хасынский городской округ».
2. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории  муниципального образования «Хасынский городской округ» (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории  муниципального образования «Хасынский городской округ» (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа.
5. Постановления администрации Хасынского района от 10.07.2013 № 314 «О создании комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Хасынский район», от 29.08.2014 № 296 «О внесении изменений в постановление администрации Хасынского района от 10.07.2013 № 314               «О создании комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Хасынский район» считать утратившими силу.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

                   Глава
Хасынского городского округа                                                             Б.В. Соколов
                                                                                                   Приложение № 1
                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                            Постановлением Администрации

                                                                     Хасынского городского округа

от 07.10.2010 № 548
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Хасынский городской округ»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» (далее Комиссия) определяет цель, функции и задачи, порядок работы Комиссии.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется настоящим Положением, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

           1.3. Положение о комиссии и ее состав утверждаются постановлением Администрации Хасынского городского округа.
2. Цели, функции и задачи комиссии
         2.1.  Целью работы комиссии является предупреждение, выявление и пресечение нарушений земельного законодательства; соблюдение земельного законодательства, требований по использованию земель физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования «Хасынский городской округ».

       2.2. Основные функции Комиссии:

       Комиссия обеспечивает проведение плановых и внеплановых проверок исполнения физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих вопросы использования земель на территории муниципального образования «Хасынский городской округ».

       Плановые проверки проводятся с соблюдением норм и правил, установленных действующим законодательством, на основании утвержденного Администрацией Хасынского городского округа плана проведения плановых проверок. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года.
      Внеплановые проверки проводятся на основании:
- обращений граждан, юридических лиц, а также органов государственной власти и местного самоуправления по вопросам, связанным с нарушением земельного законодательства;
- информации об использовании земельного участка не в соответствии с целевым и разрешенным использованием;

- информации из управления Россреестра по Магаданской области и Чукотскому автономному округу об изменении собственников объектов недвижимости, в целях принятия необходимых мер по оформлению земельного участка на нового собственника.

     2.3. Основными задачами в работе Комиссии являются:

- выявление и предупреждение земельных правонарушений, предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации, а также другими нормативными правовыми актами, устанавливающими ответственность за земельные правонарушения на территории муниципального образования «Хасынский городской округ»;

- контроль за соблюдением установленного режима использования земельных участков в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием;

- контроль за законностью оснований пользования земельными участками на территории муниципального образования «Хасынский городской округ».
3. Формирование и работа комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

          3.2.   Председатель Комиссии организует работу Комиссии, определяет дату проведения заседания, проводит заседания.

          3.3. Заместитель председателя в отсутствие председателя осуществляет общее руководство Комиссией.
          3.4. Замена члена Комиссии осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Хасынского городского округа.

          3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

          3.6. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
          3.7.  По результатам проведенной проверки Комиссией составляется в двух экземплярах акт проверки по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом государственной власти.
___________________
                                                                             Приложение № 2
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением Администрации

                                                                     Хасынского городского округа

от 07.10.2016 № 548
СОСТАВ

комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Хасынский городской округ»
	Хаджимуратов Замир Зяузянович
	– руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа, председатель комиссии;

	Булык Людмила Александровна
	-заместитель руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа,  заместитель председателя комиссии;

	Сологуб Ольга Евгеньевна
	- главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Титова Алла Гаясовна
	 -главный специалист по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом Хасынского  городского округа;

	Кишко Василий Анатольевич
	 -начальник отдела архитектуры, градостроительства, строительства, благоустройства и дорожного хозяйства Комитета жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского  городского округа;

	Лядов Виталий Алексеевич
	- ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства, строительства, благоустройства и дорожного хозяйства Комитета жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского  городского округа.